АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2020 № 2513-па

О присвоении звания «Почетный
гражданин  города  Южно-
Сахалинска»  Браташовой  И.И.,
Гороховой Р.С., Голбураева Р.Т.

В соответствии со статьями 16 и 46 Федерального закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьями  5  и  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы города  Южно-Сахалинска  от
30.07.2014
№ 1120/66-14-4 «О положении о звании «Почетный гражданин города Южно-
Сахалинска», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»:
-  Браташовой  Иде  Ивановне –  члену  Южно-Сахалинского  городского

Совета  ветеранов  войны  труда,  Вооруженных  сил  и  правоохранительных
органов за активное участие в ветеранском движении и большой личный вклад
в  патриотическое  воспитание  жителей  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», активную гражданскую позицию и общественную деятельность;

-  Гороховой  Раисе  Самойловне  –  бывшему  директору  Сахалинского
областного художественного музея за значительный вклад в развитие культуры
в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинска»,  плодотворную  работу  по
пропаганде  изобразительного  искусства  и  популяризации  творчества
сахалинских художников;

-  Голбураеву  Руслану  Токаевичу  –  члену  общественно-политического
движения  «Сахалинская  гвардия»,  почетному  нефтянику  Российской
Федерации за добросовестный труд и высокие производственные показатели,
способствующие улучшению социальных условий и качества жизни населения
города Южно-Сахалинска и Сахалинской области.

2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска» за счет средств бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изготовить  для  вручения  нагрудные  знаки
– 3 шт.,  удостоверения о присвоении звания – 3 шт.,  грамоты о присвоении
звания
– 3 шт. и приобрести букеты цветов – 3 шт.

3. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-

2

Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  внутренней  политики
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                             С.А.Надсадин